Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение
новолялинского  городского  округа
«Лопаевская  основная  общеобразовательная  школа»
ПРИКАЗ

28 сентября  2015 г.                                                                                 № 133
с. Лопаево

Об организации  аттестации педагогических работников
МКОУ НГО «Лопаевская ООШ» в целях подтверждения соответствия занимаемой должности
В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 8.08.2013 г. N 678 г. «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08. 2010 года № 761н  «Об утверждении  Единого  квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования», приказом Министерства образования и науки РФ от 7.04.2014 г №276 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в целях обеспечения гарантий профессиональной компетентности педагогических работников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать аттестационную комиссию МКОУ НГО «Лопаевская ООШ» по аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности с 28 сентября до 31 декабря 2015 года.
2. Утвердить состав аттестационной комиссии (приложение № 1).

3. Проводить аттестацию педагогических работников в соответствии с Положением об аттестационной комиссии МКОУ НГО «Лопаевская ООШ» по аттестации педагогических работников, в целях подтверждения соответствия занимаемой должности, по формам предъявления педагогическими работниками результатов профессиональной практической деятельности за межаттестационный период и инструменту оценки, утвержденным приказом от 24.09.2014 г. № 121.

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте lopaevoschool@mail.ru
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Директор                                                          С.В. Ахметянова

Приложение №1
к приказу МКОУ НГО «Лопаевская ООШ»

от 28.09.2015 г. года № 133
Состав аттестационной комиссии

1) Ахметянова С.В., директор – председатель комиссии,

2) Коптякова С.И., зам. директора по УВР – заместитель председателя комиссии,
3) Васильева Г.П., учитель – секретарь комиссии,
4) Зайцева Н.П., председатель профсоюзного комитета – член комиссии.